
CEDRO

954

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 954 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/12/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

954

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 954 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/12/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0112.001/2021 - GAB                              

Dispõe sobre concessão de Licença Sem Remuneração a servidor do
quadro de pessoal de provimento efetivo, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 117, da Lei Municipal 090/2000, que dispõe que
"A critério da Administração, poderá ser concedida ao servidor
licença para tratar de interesses particulares, pelo prazo de até 02
(dois) anos, sem remuneração;

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. MARIA VANUBIA FERREIRA LIMA,
portadora do RG nº 360887296, SSP-SP, inscrita no CPF nº 215.915.
978-62, servidora do quadro de pessoal de provimento efetivo,
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO,
para tratar de assuntos de interesses particulares por 02 (dois) anos,
pelo período de 1º de dezembro de 2021 a 30 de novembro de 2023.

Art. 2º - A servidora deverá apresentar-se imediatamente a
Secretaria de origem ao término da Licença.

 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0212.001/2021 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO requerimento do Sr. RAIMUNDO VICTOR JUNIOR,
servidor do quadro de pessoal de provimento efetivo, que solicita
exoneração de cargo que ocupa, por motivos particulares;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido o Sr. RAIMUNDO VICTOR JUNIOR,
portador do RG nº 2001023034067 SSP-CE, inscrito no CPF nº 023.
384.853-35, matrícula nº 1301, servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo, cargo de GUARDA MUNICIPAL, pertencente a
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,

95
EM 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211202/001, de 02 de dezembro de 2021                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer a Brasília para empreender viagem
de interesse do município em diversos ministérios.

 Nome:João Batista Diniz
 CPF n°:888.454.193-04

    Destino:                                                 BrasíliaEstado: DF
 Período:06, 07 e 08 de dezembro de 2021

   Valor da diária: 600,00Quantidade:03
 Valor total:1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

95

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO 0807.01/2021-02 (SECRETARIA DE SAÚDE)
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1006.01/2021-03, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O
FORNECIMENTO DE LANCHES E QUENTINHAS DESTINADAS AS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

95

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 954 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/12/2021

CONTRATADA: THAIZ DE OLIVEIRA MONTEIRO - ME (DISK MARMITA
SABORES DO CHEFE), com endereço na Rua Padre Sá, Nº 92, bairro
centro, em Cedro, Estado do Ceará, CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ
sob o nº 27.793.581/0001-12, representada por sua proprietária a
Sra. Thaiz de Oliveira Monteiro, CPF nº 020.577.463-64.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) nas quantidades dos
itens especificados no quadro abaixo:

   ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDQUANTIDADE
   CONTRATADAQUANTIDADE ADITIVADAVALOR UNITÁRIOVALOR

TOTAL
 1Lanche com as seguintes opções: 

Cuscuz recheado com calabresa e ovo mais suco;
Tapioca recheada com ovo e carne mais suco;
Sanduiche natural de frango com suco e fruta tropical;
Arroz com creme de galinha mais suco;

     Macarrona com suco;Unid.3.000750R$ 5,90R$ 4.425,00
 3Quentinha composta de no mínimo: arroz, feijão, macarrão, salada e

    dois tipos de carnes (frango, boi ou porco)Unid.3.000750R$ 14,
 85R$ 11.137,50

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro-CE, 29 de novembro de 2021.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

EXTRATO DO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, torna público o extrato dos Contratos
decorrente do Pregão Eletrônico Nº. 0505.01/2021-03, cujo objeto é a
Aquisição de materiais de expediente e descartáveis para atender
diversas secretarias do município de Cedro - CE. 

CONTRATADA: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, com sede na cidade de
Juazeiro do Norte - CE, à Rua Padre Cícero, Nº 1610, Salesianos, CEP:
63.010-020, inscrita no CNPJ/MF nº 02.860.611/0001-35,
representada por sua procuradora a Sra. Juliana Barreto dos Santos,
inscrita no CPF/MF n.º 318.096.408-14. 

CONTRATOS LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE: Nº 1806.01/2021-04
(STAS) - R$ 37.794,75 (trinta e sete mil, setecentos e noventa e
quatro reais e setenta e cinco centavos), Nº 1806.02/2021-01 (SME) -
R$ 61.915,83 (Sessenta e um mil, novecentos e quinze reais e oitenta
e três centavos); Nº 1806.03/2021-02 (SMS) - R$ 78.857,92 (Setenta
e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois
centavos); Nº 1806.04/2021-03 (SEAD) - R$ 69.773,50 (Sessenta e
nove mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

CONTRATADA: P N FEITOSA SANCHO - ME, com sede na cidade de
Várzea Alegre-CE, à Rua Pedro Gonçalves, nº 155, Bairro Centro,
inscrita no CNPJ/MF nº 23.707.218/0001-86, CGF: 06.477211-0, CEP:
63.400-000, neste ato representada pelo Sr. Paulo Nailson Feitosa
Sancho, inscrito no CPF/MF n.º 034.868.433-97. 

CONTRATOS LOTE II - DESCARTAVEIS: Nº 1806.05/2021-04 (STAS) -
R$ 7.577,78 (sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e setenta e
oito centavos), Nº 1806.06/2021-01 (SME) - R$ 1.814,70 (Hum mil,
oitocentos e quatorze reais e setenta centavos); Nº 1806.07/2021-02
(SMS) - R$ 8.490,80 (Oito mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta
centavos); Nº 1806.08/2021-03 (SEAD) - R$ 4.166,70 (Quatro mil,
cento e sessenta e seis reais e setenta centavos).
 
DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021. 

ORDENADORES DE DESPESAS: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, Regina Célia
Cavalcante da Silva Leite -  Secretária de Educação, Antônia Norma
Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde e Manoel Bezerra Filho -

Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração.

Cedro-CE, 21 de Junho de 2021.

Tulio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2021-12-02T17:59:00-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




